Lovasnak penig ő felsége mostan fél hópénzt igy paran-
csolt adatni: lovasnak fl. 2. gyalognak fl. 1. d. 50. tizedesnek 
tl. 2. főhadnagynak fl. 5. gyaloghadnagynak, vicegyaloghad-
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nagynak li. 2. d. 50. lovas hadnagynak az ő felsége ott fenn 
való rendelése szerént félhó pénzt. 

Pro ultima necessitate az mint ott az üdő megtanít, ha 
semmiképpen egyéb nem lehetne benne, és az szükség ugyan 
úgy kévánná, hogysem ő felsége megfogyatkozzék, egész hó 
pénzt is meg kell adni; de az ő felsége parancsolatjára igen 
reá vigyázzon, hogy mint sietteti ő felsége, azt is az szerént 
adja, hogyha semmiképpen az félhó pénzt fel nem akarnák 
venni. 

Az kik szemed előtt meg nem mustrálnak, senki ratió-
jára senkinek pénzt ne adj, hanem csak annak, az kit látsz, ka 
jó és illendő az szolgálatra, úgy adj pénzt. 

Az melyeket penig megmustrálsz, jó szerszámos volta 
(szerént) registumban neve szerént írjad, mely regestum 
ket magad keze irása, pecséti alatt küldd fel ő (fel)ségének, az 
mását az szerént hozdd ide énnekem. D(atum) Albae Juliae 
die tricesima mensis Augusti, anno dni millesimo sexcente-
simo vigesimo. 

Stepbanus Bethlen m. p. 

Kivül: Désy Is tvánnak instructiója 

(Ered. Bethlen István aláírásával a gy.-fehérvári kápt. l tár r. a. acták.) 

x c . 
1620. s z e p t . 29—oct. 7. 

A fehérvári országgyűlés törvényei. 

Nos comes Stepbanus Bethlen de Iktar comitatuum 
Hunyadiensis et Maramarosiensis supremus ac perpetuus comes 
serenissimae regiae Majestatis domini domini Gabrielis dei 
gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. regis, principis 
Transsylvaniae et Siculorum comitis intimus consiliarius et 
regni Transsylvaniae gubernátor, damus pro memória per 
praesentes, quod cum serenissima regia Majestas dominus 
dominus Gábriel dei gratia regni Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
tiae etc. rex princeps Transsylvaniae et Siculorum comes, 
dominus noster clementissimus, publicae gentis Hungaricae 
saluti invigilando ad partialia comitia dominorum procerum et 
magnatum, universorumque statuum trium nationum regni 
Transsylvaniae ac partium Hungáriáé eidem annexarum ad 
29. diem mensis Septembris anni 1620. festum nimirum 
sancti Michaelis archangeli immediate per suam regiam Ma-
jestatem in civitate Albensi indicti celebranda personaliter 
venire nequiverit, et nos plena cum authoritate gubernandi 

in aliis suae regiae Majestatis litteris missilibus commenda-
tum toti regni Transsylvaniae et partibus regni Hungáriáé 
eidem annexis et subjectis praeficere sua Majestas regia 
dignata fuerit. Iidem domini proceres et magnates, universi-
que status et ordines trium nationum praedeclarati regni 
Transsylvaniae ac partium Hungáriáé ipsi subjectorum in 
partialibus eorum comitiis ad praescriptum 29. diem mensis 
Septembris anni bujus currentis in civitate Alba Júlia ex 
edicto suae Majestatis regiae celebratis congregati exhibue-
runt nobis et praesentaverunt quosdam infrascriptos articulos 
in eisdem comitiis partialibus ipsorum votis ac suffragiis un-
animique consensu conclusos, rogantes nos debita cum instan-
tia, ut nos universos et singulos eos articulos, omniaque et 
singula in eisdem contenta ratos, gratos et accepta habentes 
ratificaremus, acceptaremus, et coníirniaremus. Quorum qui-
dem articulorum tenor talis est.